ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________

  _______________                      №  ___________                                      пгт. Пышма

Об утверждении схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными
сооружениями либо для стоянки технических или других средств передвижения

инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, находящихся
в государственной или муниципальной собственности на территории

Пышминского городского округа

В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской
области от 19.11.2021 № 806-ПП «Об отдельных вопросах использования земель или земельных
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для возведения
гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки
технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства»,
разделом 2 Порядка разработки и утверждения схемы размещения гаражей, являющихся
некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств
передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории
Пышминского городского округа, утвержденного постановлением администрации
Пышминского городского округа от 30.08.2022 № 684 «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо
для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места
жительства на землях или земельных участках, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, на территории Пышминского городского округа»,
руководствуясь Уставом Пышминского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями,
либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места
жительства на землях или земельных участках, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, на территории Пышминского городского округа (Приложения
№1-6).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и на
официальном сайте Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                                                   А.А. Варлаков

2

Приложение 1

к постановлению администрации
Пышминского городского округа
от ______ № _____
«Об утверждении схемы размещения
гаражей, являющихся некапитальными
сооружениями либо для стоянки
технических или других средств
передвижения инвалидов вблизи их места
жительства на землях или земельных
участках, находящихся в государственной
или муниципальной собственности на
территории Пышминского городского
округа»

Схема размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, а также мест стоянки
технических или других средств передвижения инвалидов в близи их места жительства на
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности

№
п/п

Учетный
номер

гаража,

Адресный ориентир гаража Площадь
гаража,

(кв.
метров)

Назначение
использования

земель, земельных
участков или части
земельных участков

Сведения
о наличии

либо
отсутствии

гаража
1 2 3 4 5 6
1 1 Свердловская обл, пгт.

Пышма, ул. Заводская, в
районе дома №8, гараж 344

18 гараж некапитальный имеется

2 2 Свердловская обл, пгт.
Пышма, ул. Заводская, в

районе дома №8, гараж 345

19 гараж некапитальный имеется

3 3 Свердловская обл, пгт.
Пышма, ул. Заводская, в
районе дома №11а, гараж

132

17 гараж некапитальный имеется

4 4 Свердловская обл, пгт.
Пышма, ул. Заводская, в
районе дома №11а, гараж

134

21 гараж некапитальный имеется

5 5 Свердловская обл, пгт.
Пышма, ул. Заводская, в
районе дома №11а, гараж

135

20 гараж некапитальный имеется

6 6 Свердловская обл, пгт.
Пышма, ул. Заводская, в
районе дома №11а, гараж

136

19 гараж некапитальный имеется

7 7 Свердловская обл, пгт.
Пышма, ул. Заводская, в
районе дома №11а, гараж

11 гараж некапитальный имеется

3

137
8 8 Свердловская обл, пгт.

Пышма, ул. Заводская, в
районе дома №11а, гараж

140

26 гараж некапитальный имеется

9 9 Свердловская обл, пгт.
Пышма, ул. Заводская, в
районе дома №11а, гараж

141

16 гараж некапитальный имеется

10 10 пгт. Пышма, ул. Заводская,
в районе дома №13а, гараж

129

30 гараж некапитальный имеется

11 11 пгт. Пышма, ул.
Строителей, в районе дома

№5б, гараж 93

18 гараж некапитальный имеется

12 12 пгт. Пышма, ул.
Строителей, в районе дома

№7, гараж 115

18 гараж некапитальный имеется

13 13 пгт. Пышма, ул. Сибирская,
в районе дома №22/2

14 гараж некапитальный имеется

14 14 пгт. Пышма, ул.
Куйбышева, в районе дома

№144ж

13 гараж некапитальный имеется

15 15 пгт. Пышма, ул. 1 Мая, в
районе дома №1, гараж 17

12 гараж некапитальный имеется

16 16 пгт. Пышма, ул. 1 Мая, в
районе дома №1, гараж 20

19 гараж некапитальный имеется

17 17 пгт. Пышма, ул. Кирова, в
районе дома №15, гараж

224

19 гараж некапитальный имеется

18 18 пгт. Пышма, в районе дома
№ 1 на ул. Строителей

18 гараж некапитальный имеется

19 19 в районе пер. Больничный
в пгт. Пышма

18  гараж некапитальный имеется

20 20 в районе пер. Больничный
в пгт. Пышма

18  гараж некапитальный имеется

21 21 в районе пер. Больничный
в пгт. Пышма

18  гараж некапитальный имеется

22 22 в районе пер. Больничный
в пгт. Пышма

24  гараж некапитальный имеется

23 23 в районе дома № 15 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

18  гараж некапитальный имеется

24 24 в районе дома № 5А на ул.
Строителей в пгт. Пышма

18  гараж некапитальный имеется

25 25 в районе дома № 15 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

18  гараж некапитальный имеется

26 26 в районе дома № 5 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

28  гараж некапитальный имеется

27 27 в районе дома № 15 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

18  гараж некапитальный имеется

28 28 в районе дома № 4 на ул. 18  гараж некапитальный имеется

4

Строителей в пгт. Пышма
29 29 в районе дома № 15 на ул.

Строителей в пгт. Пышма
18  гараж некапитальный имеется

30 30 в районе дома № 14 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

18  гараж некапитальный имеется

31 31 в районе дома № 3 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

18 гараж некапитальный имеется

32 32 в районе дома № 15 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

 18 гараж некапитальный имеется

33 33 в районе дома № 2 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

 18 гараж некапитальный имеется

34 34 в районе дома № 4 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

18 стоянка технических
или других средств

передвижения
инвалидов в близи их

места жительства

имеется

35 35 в районе дома № 4 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

 12 гараж некапитальный имеется

36 36 в районе дома № 4 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

 18 гараж некапитальный имеется

37 37 в районе дома № 4 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

 18 гараж некапитальный имеется

38 38 в районе дома № 1 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

18 гараж некапитальный имеется

39 39 в районе дома № 5А на ул.
Строителей в пгт. Пышма

 18 гараж некапитальный имеется

40 40 в районе дома № 12 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

15 гараж некапитальный имеется

41 41 в районе дома № 15 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

36  гараж некапитальный Имеется
(два

гаража)
42 42 в районе дома № 5А на ул.

Строителей в пгт. Пышма
18  гараж некапитальный имеется

43 43 в районе дома № 14 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

18  гараж некапитальный имеется

44 44 в районе дома № 5А на ул.
Строителей в пгт. Пышма

18  гараж некапитальный имеется

45 45 в районе дома № 5 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

18  гараж некапитальный имеется

46 46 в районе дома № 20 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

15  гараж некапитальный имеется

47 47 в районе дома № 8 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

18  гараж некапитальный имеется

48 48 в районе дома № 11 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

18  гараж некапитальный имеется

49 49 в районе дома № 16 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

18  гараж некапитальный имеется

50 50 в районе дома № 7 на ул.
Заводская в пгт. Пышма

18  гараж некапитальный имеется

51 51 в районе дома № 11 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

12  гараж некапитальный имеется

5

52 52 в районе дома № 7 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

18  гараж некапитальный имеется

53 53 в районе ул. Строителей в
пгт. Пышма

18  гараж некапитальный имеется

54 54 в районе дома № 3 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

18  гараж некапитальный имеется

55 55 в районе дома № 6 на ул.
Строителей в пгт. Пышма

34,4 стоянка технических
или других средств

передвижения
инвалидов в близи их

места жительства

имеется

56 56 в районе дома № 25 на ул.
Комсомольская в пгт.

Пышма

18 гараж некапитальный имеется

57 57 в районе дома № 9 на ул.
Комсомольская в пгт.

Пышма

18 гараж некапитальный имеется

58 58 в районе дома № 9 на ул.
Комсомольская в пгт.

Пышма

18 стоянка технических
или других средств

передвижения
инвалидов в близи их

места жительства

имеется

59 59 в районе дома № 5 на ул.
Комсомольская в пгт.

Пышма

36 гараж некапитальный имеется

60 60 в районе дома № 5 на ул.
Комсомольская в пгт.

Пышма

18 гараж некапитальный имеется

61 61 в районе дома № 3 на ул.
Комсомольская в пгт.

Пышма

20 гараж некапитальный имеется

62 62 в районе дома № 3 на ул.
Комсомольская в пгт.

Пышма

18 гараж некапитальный имеется

63 63 в районе дома № 15 на ул.
Комсомольская в пгт.

Пышма

18 гараж некапитальный имеется

64 64 в районе дома № 3 на ул.
Комсомольская в пгт.

Пышма

24 гараж некапитальный имеется

65 65 в районе дома № 3 на ул.
Комсомольская в пгт.

Пышма

18 гараж некапитальный имеется

66 66 в районе дома № 3 на ул.
Комсомольская в пгт.

Пышма

18 гараж некапитальный имеется

67 67 в районе дома № 3А на ул.
Комсомольская в пгт.

Пышма

18 гараж некапитальный имеется

6

Приложение 2

к постановлению администрации Пышминского
городского округа
от ______ № _____
«Об утверждении схемы размещения гаражей,
являющихся некапитальными сооружениями либо
для стоянки технических или других средств
передвижения инвалидов вблизи их места
жительства на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или
муниципальной собственности на территории
Пышминского городского округа»

Схема
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, в районе домов

№8, 11а, 13а по ул. Заводская, пгт. Пышма, Свердловской области

М 1:2000
Условные обозначения

– места размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями
                   – граница земельного участка, учтенного в ЕГРН
     1,2,3      – учетный номер гаража

7

Приложение 3

к постановлению администрации Пышминского
городского округа
от ______ № _____
«Об утверждении схемы размещения гаражей,
являющихся некапитальными сооружениями либо
для стоянки технических или других средств
передвижения инвалидов вблизи их места
жительства на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или
муниципальной собственности на территории
Пышминского городского округа»

Схема
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, в районе домов №5б, 7 по

ул. Строителей, пгт. Пышма, Свердловской области

М 1:2000
Условные обозначения

– места размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями
                   – граница земельного участка, учтенного в ЕГРН
     1,2,3      – учетный номер гаража

8

Приложение 4

к постановлению администрации Пышминского
городского округа
от ______ № _____
«Об утверждении схемы размещения гаражей,
являющихся некапитальными сооружениями либо
для стоянки технических или других средств
передвижения инвалидов вблизи их места
жительства на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или
муниципальной собственности на территории
Пышминского городского округа»

Схема
размещения гаража, являющегося некапитальным сооружением, в районе дома №22/2 по

ул. Сибирской, пгт. Пышма, Свердловской области

М 1:2000
Условные обозначения

– места размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями
                   – граница земельного участка, учтенного в ЕГРН
     1,2,3      – учетный номер гаража

9

Приложение 5

к постановлению администрации Пышминского
городского округа
от ______ № _____
«Об утверждении схемы размещения гаражей,
являющихся некапитальными сооружениями либо
для стоянки технических или других средств
передвижения инвалидов вблизи их места
жительства на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или
муниципальной собственности на территории
Пышминского городского округа»

Схема
размещения гаража, являющегося некапитальным сооружением, в районе дома №144ж по ул.

Куйбышева, пгт. Пышма, Свердловской области

М 1:2000
Условные обозначения

– места размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями
                   – граница земельного участка, учтенного в ЕГРН
     1,2,3      – учетный номер гаража

10

Приложение 6

к постановлению администрации Пышминского
городского округа
от ______ № _____
«Об утверждении схемы размещения гаражей,
являющихся некапитальными сооружениями либо
для стоянки технических или других средств
передвижения инвалидов вблизи их места
жительства на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или
муниципальной собственности на территории
Пышминского городского округа»

Схема
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, в районе дома №1 по ул. 1

Мая, пгт. Пышма, Свердловской области
и в районе дома №15 по ул. Кирова, пгт. Пышма, Свердловской области

М 1:2000
Условные обозначения

– места размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями
                   – граница земельного участка, учтенного в ЕГРН
     1,2,3      – учетный номер гаража